INDICAÇÃO Nº 821 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da
Administração Pública a notificação do proprietário de uma casa abandonada na rua
Tereza Honório, n° 49, para que seja realizada com urgência a limpeza e a capina do
local, no bairro Nossa Senhora de Guadalupe.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação dá-se devido às reivindicações dos
moradores da referida rua com relação a casa abandonada que está servindo de abrigo e
ponto para usuários de drogas no local, de animais de rua e peçonhentos, além de estar
sendo utilizada para descarte de lixos e entulhos (móveis, resto de construção),
conforme foto anexa. Essa situação vem causando muita insegurança aos moradores que
estão preocupados com o local, além da proliferação de ratos e insetos nocivos à saúde
pública, trazendo assim sérios problemas aos moradores do local.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de junho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S0T1U6B6E1C5M9E0
		2021-06-18T13:42:05-0300